ESTADO DE RONDÔNIA
                      PODER LEGISLATIVO
         CÂMARA MUNICIPAL DE CHUPINGUAIA

PAUTA DA 8ª (OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DA VIGÉSIMA OITAVA
SESSÃO LEGISLATIVA DA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA-RO.

 08 DE  ABRIL DE 2024

                                    EXPEDIENTE RECEBIDO:

 I-Leitura e votação da Ata da 7ª Sessão Ordinária realizada dia 01 de
Abril de 2024.

    II-Requerimento nº004/2024.
    III- Requerimento nº005/2024.
    IV- Indicações nº: 053,061,062/2024.

  PALAVRA LIVRE DOS ORADORES INSCRITOS (7 min).

 2ª PARTE

                                      ORDEM DO DIA

 EXPLICACÕES PESSOAIS DOS VEREADORES INSCRITOS (5min)

         8ª
    SESSÃO
ORDINÁRIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO
DE CHUPINGUAIA

                   PAUTA DA IMPRENSA

    08/04/2024

REQUERIMENTO ASSUNTO      AUTORIA

Requerimento
  004/2024

Essa Casa de Leis, por intermédio de todos

os seus membros legais, representantes pela ordem

e fiscalizadores do Município, vem por meio desse

solicitar de Vossa Excelência que envie para a

câmara Municipal o processo 2033/23, para que

seja analisado  pelas comissões, o mesmo trata da

Licença prêmio em pecúnia dos servidores da área

da  educação.

      Poder
   Legislativo

Requerimento
  005/2024

            Essa Casa de Leis, por intermédio de todos
os seus membros legais, representantes pela
ordem e fiscalizadores do Município, por meio
deste requerer do ExecuƟvo informações
sobre o andamento da documentação e
regularização do Distrito de Boa Esperança,
sendo que tal pedido vem se estendendo
desde o ano de 2021 por esse representante
do Poder LegislaƟvo, escrevo para solicitar a
regularização dos documentos referentes ao
distrito de Boa Esperança sob responsabilidade
desta insƟtuição. Como residente e cidadão
deste distrito, é de interesse coleƟvo garanƟr
que todos os documentos estejam em ordem e
atualizados conforme as regulamentações
perƟnentes.

      Poder
   Legislativo

  INDICAÇÕES

                             ASSUNTO

     AUTORIA

    53/2024

Indica-se ao secretário de Obras para que
possa fazer um  trabalho de levantamento da
estrada, sobre o bueiro da avenida 25.

Ver: Fernando

     61/2024

    Solicito ao Executivo, dentro das possibilidades,
seja feita a extensão da rede de água de 1800
metros na rua Tancredo Neves lateral com a BR 364
ligando o Setor chacareiro . E uma extensão de 200
metros para atender as ruas Projetadas no Distrito
do Guaporé.

Ver: Maria

      62/2024

      Solicito  ao Poder Executivo a possibilidade de
providenciar   a regularização dos documentos
referentes ao terreno onde se encontra a Escola
Jacob Arnaldo Pereira, Barracão Comunitário e
Campo localizado no Distrito de Nova Andradina.
Conforme as últimas análises realizadas,
identificamos a necessidade de atualização e
regularização dos registros relacionados aos
referidos terrenos, a fim de garantir sua posse
legal e viabilizar futuras ações e investimentos
para o benefício da comunidade escolar.

Ver: Eder